
سه شنبه 26 فروردین 1404، 16  شوال 1446 ، 15 آوریل 2025، شماره 4690 22

همزیستی که نه، همدلی مردم شیعه و سنی این خطه و 
ارتباطات و پیوندهای قوی آنان با یکدیگر از یک سو 
و فراهم کردن سخاوتمندانه فضای کار و فعالیت برای 
تمامی اقوام ایرانی و اهالی استان های مختلف، تصویری 
تمام نما از وفاق در این اســتان پدید آورده و کافیست 
گردشی کوتاه در بندرعباس، مرکز استان داشته باشید تا 

متوجه شوید این شهر یک ایران کوچک است.
اهالی و مردم بومی دیار دریا، شانه به شانه شیرازی ها، 
بوشهری ها و اقوام ترک و لر و عرب و بلوچ و گیلک و 
سایر ایرانیان در حال تلاشند و با این باور که هیچ کس 
نمی تواند روزیِ دیگری را به خانه ببرد، سخاوتمندانه 
ســفره ای حلال در مشــاغل مختلف، کنار یکدیگر 

گسترده اند.
در این تکاپو، دختر بندری همسری از انزلی را اختیار 
می کند و جوان بندری، زندگی را با دختر شیرازی شکل 

می دهد.
پارچه فروش بستکی با تاجر لاری شریک می شود و 
مغازه دار یزدی جنسش را از بنکدار آذری تهیه می کند.
کمی آن سوتر در شرکت ها و صنایع هرمزگان، رنگین 
کمانی دیگر از اقوام ایرانی شــکل گرفته تا پرچم این 
استان در تولید فولاد و فرآورده های نفتی افراشته باشد.

طبیعی است میزبانی شایسته از فرزند وفاق برای آنان 
که روزانه وفاق را تمرین کرده و سالهاست این مفهوم 
را زیسته اند، کار دشواری نیست اما کارهایی هم هست 
که رییس جمهور می تواند در سفر هرمزگان به جا آورد 
تا شریک موفقیت های این مردم در وفاق آفرینی شود.

کارهایی که تکمیل کننده وفاق در افق سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی هرمزگان خواهد بود.
توجه به مطالبات و توقعات به حق مردم که سالها و چه 
بسا دهه ها انباشته شده است و حل بسیاری از آنها حتی 

به بودجه و اعتبار هم محتاج نیست.
خواسته هایی مانند رفع تبعیض بین مناطق آزاد کشور در 
تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد در محدوده استان، 
تعیین تکلیف اجرایی و همیشگیِ ماجرای ته لنجی که 
تاکنون در هر دولتی مصوبه ای خشــک و خالی از آن 

رسوب کرده است.
تعیین ســاز و کاری منطقی برای ســهیم شدن بیشتر 
اهل ســنت و زنان در ســمت های مدیریتی و نوشتن 
شیوه نامه ای با ضمانت اجرایی متقن و محکم برای ادای 
حق نیروی کار هرمزگانی در صنایع، اندیشیدن تمهیدی 
عملیاتی برای مهار قاچاق سوخت و جدا کردن حساب 
مردم این استان گرمسیری از ناترازی انرژی و تمام شدن 
برنامه قطع برق خانه ها در اوج گرما، می تواند بخشی از 
قطعات تکمیل کننده پازل وفاق در سفر رییس جمهور 

به هرمزگان باشد.
شنیدن فریاد العطش کشــاورزان و مردم هرمزگان به 
عنوان تشنه کامان لبِ دریا و تلاش عملی برای زدودن 
عناوین و رتبه های بالای جدول های شــاخص فقر و 

فلاکت و بیکاری از ســر مــردم هرمزگان، چیزی جز 
عینیت بخشــیدن به مفهوم وفاق در بالاترین لایه های 
حاکمیتی طی ســفر رییس جمهور پزشکیان به استان 
نخواهد بود و بدیهی اســت که هدف از سفر هم جز 

همین ها  نیست.
برای مردمی که الگویی موفق برای تمامی کشور در وفاق 
مذهبی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی هستند، برقراری 
تناسب عادلانه و منطقی بین میزان درآمدزایی اش برای 
کشور و سهمش از اعتبارات ملی، تجلی وفاق حاکمیت 

و رییس دستگاه اجرایی کشور خواهد بود.
در چنین شرایطی تاکید بر این که #پزشکیان_میهمان_
مهدِ_وفاق است، کاملا واقعی و به دور از کلیشه هاست 
و بــه همان اندازه نیز، ادای ســهم معقولانه و عادلانه 
حاکمیت از مفهوم وفاق و احقاق حقوق دیرینه مردم 
هرمزگان به قدر مقدورات دولت، انتظاری درست و به 

حق خواهد بود.
گفتنی است؛ محمد گلزاری دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت در نشســت هماهنگی سفر مسعود پزشکیان و 
اعضای هیات دولت به هرمزگان از رسانه ها خواست 

برای سفر رییس جمهور، هشتگ پیشنهاد دهند.

        اقتصــاد کیش -    طبق خبرها و 
برنامه اعلام شده، رییس جمهور پزشکیان 
اوایل اردیبهشت ماه جاری به هرمزگان، 
دیار معروف به »مهد وفاق« سفر می کند تا 
مردمانش میزبان مردی باشند که با شعار و 
راهبرد وفاق، ســکان اجرایی کشور را به 

دست گرفته است.

پزشکیان؛ میهمان مهدِ وفاق    

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با تاکید بر اینکه این استان 
از ظرفیت های مناسبی در تامین انرژی خورشیدی برخوردار است، گفت: در همین 
راستا گام های مهمی برداشته شده  و با شناسایی حدود ۳۲۰ ساختگاه مستعد در مناطق 
مختلف هرمزگان برای احداث نیروگاه های خورشیدی، آمادگی لازم برای واگذاری 

به سرمایه گذاران دارد.
محمد کریمی در نشســت با مدیران و معاونان برق استان، با بیان اینکه شرکت ساتبا 
)سازمان انرژی های تجدید پذیر( برای احداث هفت هزار مگاوات تولید برق از ظرفیت 
انرژی خورشیدی در سال جاری اقدام کرده است، اظهار کرد: تنها راه کاهش ناترازی ها 
در تولید و مصرف برق در ۲ اقدام مهم خلاصه می شود، که اقدام نخست تنوع بخشی به 
سبد تامین انرژی برق از طریق انرژی های تجدید پذیر و دومین اقدام توجه به مدیریت 

مصرف و بهینه سازی آن است.
وی تنوع بخشی به سبد انرژی را یک ضرورت و نیاز اساسی دانست و اضافه کرد: تنوع 
بخشی به سبد انرژی به این معنی است که فرهنگ استفاده از انرژی های پاک در جامعه 
ما نهادینه شود و مصرف کنندگان انرژی از تمامی منابع و ظرفیت های موجود در تامین 

برق مصرفی خود استفاده کنند.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان یادآور شد: همه می دانیم که ظرفیت 
نیروگاه های بخار و گازی و نیروگاه های حرارتی در کشور محدود است و براساس 
برنامه هفتم تمام دستگاه ها، صنایع و واحدهای خدماتی موظف هستند بخشی از برق 

مصرفی خود را از طریق سرمایه گذاری در تولید انرژی های تجدیدپذیر تامین کنند.
کریمی در ادامه، مولفه های اصلی برای مصرف بهینه برق را برشمرد و گفت: در موضوع 
مصرف بهینه برق، جلب مشارکت مردم با آموزش، فرهنگ سازی و تغییر در سبک 
زندگی و رفتار آنان ضرورت دارد، هر چند این موارد تا حدودی می تواند تاثیرگذار باشد 
اما چیزی که به عنوان شاخص و رویکرد اصلی مطرح است، تعریف الگوی مصرف 
برای تمامی تعرفه ها و استفاده از سیاست های قیمتی برای مصارف بالاتر از الگو است 

که باید به درستی اعمال شود.
وی همچنین با بیان برخی از دستاوردهای برق استان در سالی که گذشت، ادامه داد: 
سال گذشته، سال سختی در حوزه تامین و توزیع برق بود که پشت سرگذاشتیم، در 
عین حال باید این مشقات و سختی ها را در ترسیم نقشه راه برای سال جاری لحاظ کنیم 

و برای آن برنامه ریزی داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان ادامه داد: خاموشی ها و ناترازی ها در 
زمســتان موضوعی بود که بســیاری از مشترکان برق و خانواده  ا را آزار داد و با وجود 
فعالیت ها و تلاش هایی که همکاران ما داشتند، با خاموشی ها و ناترازی برق در زمستان 
نیز مواجه شدیم که تاکنون سابقه نداشته است؛ در عین حال باید با آمادگی بیشتر برای 

عبور از زمستان و تابستان امسال برنامه ریزی کنیم.
روشنگری عوامل دخیل در خاموشی های برق

کریمی خاطر نشان کرد: ناترازی ها علل متفاوتی داشت و چیزی نیست که یک شبه به 
وجود آمده باشد، بسیاری از مولفه ها در شکل گیری خاموشی ها و ناترازی ها دخیل 
است که باید به سهم خود در قضاوت ها دیده شود، هر چند بیشتر ترکش های ناترازی ها 
و خاموشی ها به سمت شرکت توزیع می آید اما واقعیت این است که در خاموشی های 

برق علل و عوامل مختلفی دخیل هستند که باید این موارد تبیین و روشنگری شود.
وی گفــت: در عین حال ما وظیفه داریم یک راهکار اصلی را با تمام ظرفیت ها دنبال 
کنیم، اگر ضوابط و قوانین و دستورالعمل ها با این راهکار منطبق شده بود بسیاری از 
مشــکلات کاسته می شد، یکی از این راهکارها کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
است، انرژی های فسیلی مثل گاز و مازوت و گازوییل در تولید برق همیشه مورد توجه 
قرار گرفت و اکنون به جایی رسیده ایم که حتی اگر بخواهیم نیروگاه با سوخت فسیلی 

هم ایجاد کنیم در تامین سوخت دچار چالش هستیم.
معاونان شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز در این نشست گزارشی از عملکرد 
یک ساله و اهداف و برنامه های سال ۱۴۰۴ را تشریح کردند؛ یکی دیگر از موضوعات 
این نشست تبیین ۳۶ بسته مدیریت مصرف برای عبور از پیک بار سال ۱۴۰۴ بود که 
با تمام جزئیات توسط مدیرعامل تشریح و جهت برنامه ریزی و اقدام به تمامی مدیران 

ابلاغ شد.
در پایان از عملکرد مدیران و معاونان شرکت توزیع نیروی برق در ستاد و شهرستان ها 

قدردانی شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان:

۳۲۰ ساختگاه مناسب تولید انرژی 
خورشیدی در هرمزگان استعدادیابی شد

اقتصــاد کیش -    معاون صید و بنادر 
ماهیگیری سازمان شیلات ایران گفت: 
جزیره قشم با بهره مندی از فعالیت های 
صیادی متنــوع در آب های فیروزه ای 
خلیج فارس نگین صید و صیادی کشور 

است.
این مطلب را عطاالله رییسی در حاشیه 
بازدید از بندر صیادی رمچاه جزیره قشم 
عنوان و ضمن ابراز رضایت از اقدامات 
صورت گرفته در شتاب دهی بهسازی 
ایــن بندر صیادی، بــر تکمیل هرچه 
ســریع تر آن در جهت ارتقای خدمات 
رسانی به جامعه صیادی و پشتیبانی از 

مجموعه های آبزی پروری تاکید کرد.
وی با بیان اینکه هرمزگان و جزیره قشم 
از جایگاه ویــژه ای در صید و صیادی 
کشور برخوردار هستند، تصریح کرد: 
بدون شــک تلاش برای افزایش سطح 
رفاه جامعه صیادی و همچنین توسعه 
بنادر صیادی یکی از اولویت های مهم 
در این استان و بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس است.
معاون صید و بندر ماهیگیری سازمان 
شیلات ایران در ادامه سفر به جزیره قشم 
با حضور در بندر صیادی شهر درگهان 
این جزیــره با تاکید بر اهمیت و نقش 
مدیریت بنادر صیادی و رعایت اصول 
مدیریتــی در نگهداری از بنادر صیادی 
بر ارتقای خدمات رســانی، بهسازی و 

توسعه این بندر صیادی تاکید کرد.
رییســی با اشــاره به اینکــه ارتقای 
زیرساخت های ایمنی به ویژه در عرصه 
اطفای حریق و پیشگیری آتش سوزی در 
دستور کار همه بنادر صیادی هرمزگان 
و کشــور قرار داد و افزود: خوشبختانه 
با تاکید و پیگیری معاون وزیر و رئیس 
ســازمان شــیلات ایــران برنامه ها و 
اقدامات خوبی در زمینه ارتقای ایمنی 
و اطفاحریق در تمامی بنادر صیادی در 

حال رقم خوردن است.
در ادامه این بازدیدها مدیرکل شیلات 
هرمزگان با اشاره به اینکه صید و صیادی 
در شهرستان قشم از دیرباز جایگاه ویژه 
ای داشته است، اظهار کرد: خوشبختانه 
شــیلات هرمزگان در این شهرســتان 

مرزی توانســته همگام با پیشرفت در 
بخش آبزی پروری، فعالیت های صید 

و صیادی را نیز ارتقا دهد.
مسعود بارانی ادامه داد: فعالیت ۱۴ تعاونی 
صیادی، وجود چهار بندر صیادی فعال، 
مراکز تخلیه صید و تنوع بالای گونه ای 
که منجر به روش های صید شده است، 
تنها بخشی از فعالیت های حوزه صید 
و صیادی شیلات در بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس است.
وی توضیح داد: شهرستان قشم همچنین 
با برخورداری از رتبه اول صید ساردین 
ماهیان در کشور توانسته سالیانه بیش از 
۸۰ هزار تنُ انواع آبزیان سطح زی را به 

خود اختصاص دهد.
مدیرکل شیلات هرمزگان اضافه کرد: 

خوشبختانه اقدامات عمرانی خوبی در 
بندر صیادی رمچاه این جزیره در حال 
انجام اســت و پویایی و فعالیت صید و 
صیادی بــه خوبی در این بندر صیادی 
مشهود است که شتاب دهی به این مهم 

در دستور کار قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه صید و صیادی در 
اســتان همواره مورد توجه بوده است، 
گفت: افتتاح و بهره برداری هر ســاله از 
پروژه های متعدد در حوزه بنادر صیادی 
استان، نشــان دهنده اهمیت این حوزه 

است.
بارانی تصریح کرد: اســتان هرمزگان 
با داشــتن بیــش از ۳۶۰ هزار تنُ صید 
ســالیانه به عنوان قطب صیادی کشور 

همواره فعال بوده است.

معاون شیلات ایران:

قشم نگین صید و صیادی کشور است

   

اقتصاد کیش -   ســفر قریب الوقوع مسعود پزشــکیان، رئیس دولت چهاردهم، به 
هرمزگان در اوایل اردیبهشت ماه، بارقه ای از امید را در دل مردم شهرستان قشم نسبت 

به حل مشکلات و تعیین تکلیف پروژه های ناتمام روشن کرده است.
با توجه به اینکه اعلام شده سفر دکتر پزشکیان به هرمزگان فاقد کلنگ زنی پروژه های 
جدید خواهد بود و بخشی از تمرکز آن بر تعیین تکلیف طرح های بلاتکلیف است، 
نگاه  مردم قشم بیش از هر پروژه دیگری، به سرنوشت پل خلیج فارس )اتصال قشم به 
سرزمین اصلی( دوخته شده است؛ طرحی که نه صرفاً یک پروژه استانی و شهرستانی، 
بلکه نمادی از آرزوهای توســعه ای ملی بوده و سال هاســت در میان امواج وعده ها و 
تردیدها سرگردان مانده است. آیا این سفر می تواند نقطه عطفی برای تعیین تکلیف این 

گره کور باشد که به طور خاص بر آینده قشم تأثیرگذار است؟
پل خلیج فارس )که به طور مشخص هدف آن اتصال جزیره قشم به سرزمین اصلی 
است(، پروژه ای که از دیرباز به عنوان کلید توسعه ارتباطی و اقتصادی این شهرستان 
و به تبع آن، منطقه هرمزگان و حتی فراتر از آن، کشور مطرح بوده، متاسفانه به کلاف 

سردرگمی تبدیل شده است.
هر دولتی با وعده هایی کم و بیش مشابه از لزوم اجرا یا دلایلی برای تعویق آن سخن گفته 
است، اما در عمل، پیشرفت ملموسی حاصل نشده و این ابهام طولانی مدت، نه تنها به 
رکود پروژه های مرتبط دامن زده، بلکه بذر بی اعتمادی را در میان مردم قشم کاشته است.

سفر آتی پزشکیان، فرصتی بی بدیل برای پرداختن به این زخم کهنه است که به طور 
مستقیم بر توسعه و زندگی مردم قشم اثرگذار است. انتظار می رود که مسئولان ارشد 
شهرستانی و استانی، با درک اهمیت ملی و منطقه ای این پروژه، موضوع تعیین تکلیف 

نهایی آن را در صدر مطالبات خود از رئیس دولت چهاردهم قرار دهند.
پروژه پل خلیج فارس باید تعیین تکلیف شود

مسئله اساسی که باید یک بار برای همیشه به آن پاسخ داده شود، توجیه اقتصادی اجرای 
پل خلیج فارس )اتصال قشم( است. آیا مطالعات دقیق و به روز، همچنان بر سودآوری 
و ضرورت این طرح برای توسعه اقتصادی شهرستان قشم و منطقه صحه می گذارند؟ 
اگر پاسخ مثبت است، دلایل روشن و مستندی باید به افکار عمومی ارائه شود و مهم تر 

از آن، منابع مالی پایدار و جدول زمان بندی شفاف برای اجرا مشخص شود.
در مقابل، اگر واقعیت های اقتصادی و فنی، اجرای این پل را فاقد توجیه منطقی نشان 
می دهند، دولت چهاردهم که همواره بر شــفافیت و صداقت در ارتباط با مردم تاکید 
داشته، باید شجاعت پذیرش این واقعیت و اعلام صریح آن را داشته باشد. بستن پرونده 
یک پروژه غیرقابل اجرا، هرچند ممکن است با واکنش های احساسی همراه شود، اما 
در بلندمدت، از تحمیل هزینه های گزاف و اتلاف منابع ملی جلوگیری کرده و زمینه را 

برای تمرکز بر پروژه های واقع بینانه تر که به نفع قشم هستند، فراهم می آورد.
باید اذعان داشــت که تداوم وعده ها و وعیدهای بی ســرانجام در مورد پروژه هایی با 
این ســطح از اهمیت برای قشــم، نه تنها سودی به حال منطقه و کشور ندارد، بلکه به 
شدت موجب بی اعتمادی اجتماعی می شود. این بی اعتمادی، که به مراتب از ضررهای 
اقتصادی سنگین تر است، بنیان هرگونه توسعه و پیشرفتی را متزلزل می کند. هر نظام 
برای موفقیت و جلب مشارکت مردم، نیازمند سرمایه اجتماعی و اعتماد متقابل است و 

خلف وعده ها، این سرمایه گرانبها را به تدریج فرسوده می سازد.
سفر پیش روی رئیس دولت چهاردهم به هرمزگان، فرصتی طلایی برای طرح شفاف 
و قاطعانه موضوع پل خلیج فارس )اتصال قشــم( است. انتظار می رود که مسئولان 
شهرستان قشم با یک صدای واحد و با ارائه مستندات دقیق، خواستار تعیین تکلیف 

نهایی این پروژه شوند.
اگر اجرای آن ضرورتی انکارناپذیر برای توسعه این شهرستان است، باید برنامه عملیاتی 
و منابع مالی آن مشخص گردد. در غیر این صورت، با شهامت اعلام شود تا مردم قشم 
از این انتظار طولانی رها شده و تمرکز بر پروژه های جایگزین و واقع بینانه تر که به نفع 

توسعه این منطقه هستند، معطوف گردد.
نگاهی به پروژه پل خلیج فارس

موضوع اتصال جزیره قشم به سرزمین اصلی اولین بار در سال ۱۳5۱ توسط دولت وقت 
مطرح شد و قرار بود یک پل سنگی ۲ کیلومتری از لافت تا بندر پهل احداث شود. اما تا 
سال ۱۳5۴ که استاندار وقت هرمزگان طرح بندر آزاد قشم و اتصال جزیره به سرزمین 
اصلی را مطرح کرد، دیگر خبری از احداث این پل مخابره نشد و بعد از آن هم موضوع 
مجدداً به فراموشی سپرده شد. بعد از انقلاب و پایان جنگ در سال ۱۳۶9 قشم به عنوان 
اولین منطقه آزاد تجاری و صنعتی کشور به تصویب رسید، اما باز هم احداث پل خلیج 

فارس همچنان در حد وعده و وعید باقی ماند.
۲۳ اسفندماه ۱۳۸9 بود که مراسم کلنگ زنی پروژه پل خلیج فارس با حضور محمود 
احمدی نژاد و مقامات و مدیران وقت هرمزگان برگزار شد اما پس از ۶ سال و در سال 
۱۳95 کار ساخت پل خلیج فارس به دلیل عدم تامین مالی متوقف شد. پل خلیج فارس 
یکی از چهار رکن طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس با محوریت و اتکا بر چهار 

پروژه، بندر، پل، جاده و ریل است.
حدود ۱۴ ســال از آغاز عملیات اجرایی »پل خلیج فارس« می گذرد و این پروژه در 
وضعیت مناسبی به لحاظ تامین منابع مالی نیست و وعده های داده شده در این رابطه 

محقق نشده است.
راه اندازی این پل و اتصال اسکله کاوه قشم )با آبخور عمیق تر از اسکله شهید رجایی( 
به شبکه ریلی می توانست ظرفیت پهلوگیری کشتی در بنادر کشور را از کشتی های 
۱۰۰ هزار تنی به ۲5۰ هزار تنی افزایش دهد و انحصار بندر جبل علی و فجیره امارات 
را بشکند و ایران را بی نیاز از بارگیری مجدد کالاها از امارات و حمل آنها با کشتی های 
۱۰۰ هزار تنی به ایران نماید. از این رو زیان سنگینی به همسایه جنوبی ایران وارد می شد 

که تا به امروز بنا به دلایلی این مهم محقق نشده است.

پل خلیج فارس؛ گره کور توسعه  
یا رؤیای بی سرانجام؟

 

اقتصاد کیش -       معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، جزیره بوموسی را »پیشانی نظام 
جمهوری اســلامی ایران در خلیج فارس« دانست و 
گفت: باید در حفظ و ارتقای امنیت و توسعه همه جانبه 

این منطقه راهبردی تلاش کنیم.
احمــد نفیســی  در آیین معارفه و تودیــع فرماندار 
بوموسی، با اشاره به تاریخچه پرتلاطم خلیج فارس 
و جزایــر ایرانی، از برنامه های هدفمند کشــورهای 
حاشــیه جنوبی خلیج فارس در حوزه تاریخ نگاری 
و هویت ســازی جعلی خبر داد و اظهار کرد: جزایر 

سه گانه همواره ایرانی بوده اند و خواهند ماند.
وی همچنین از ســفر قریب الوقوع رییس جمهور 
و هیئت دولت به اســتان هرمزگان خبــر داد و آن را 

نقطه عطفی در مسیر توسعه استان دانست.
معاون استاندار هرمزگان، آثار و برکات این سفر را در 
سه بخش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دسته بندی 
کرد و گفت: در حوزه اقتصادی، پروژه های متعددی 
افتتاح و اعتبارات ویژه ای به استان تخصیص خواهد 

یافت.
نفیسی گفت: همچنین جلســه ای با سرمایه گذاران 
هرمزگانی مقیم کشورهای حاشیه خلیج فارس برگزار 
خواهد شــد که در آن، رییس جمهور به نمایندگی 
از حاکمیت، تضمین امنیت ســرمایه گذاری را اعلام 

خواهد کرد.

وی از برنامه ویژه دولت در حوزه عدالت آموزشی خبر 
داد و اظهار کرد: در این ســفر مدارس زیادی از محل 
مشــارکت خیران و اعتبارات دولتی احداث خواهد 
شد؛ در کنار مدرسه سازی، به توانمندسازی معلمان 

و محیط آموزشی نیز توجه ویژه شده است.
نفیسی، دیدار مردمی رئیس جمهور در بندرعباس را 
»شاه ماهی ســفر« توصیف کرد و از مردم شهرستان 
بوموســی دعوت کرد در ایــن دیدار حضور یافته و 
تصویر وحدت و همراهی مردم و دولت را به نمایش 

بگذارند.
وی ضمن قدردانی از همراهی نیروهای نظامی و امنیتی 
و سایر دستگاه های اجرایی در شهرستان، تأکید کرد: 
مسیر توســعه و تثبیت امنیت پایدار در گرو تقویت 
زیرســاخت های اقتصادی، گردشگری و اسکان در 
جزیره است و امیدواریم با نگاه حمایتی دولت، شاهد 
تحقق این مهم باشیم.در این آیین احمد بنافی به عنوان 
فرماندار بوموســی معرفی شد و از احتشام فرماندار 

سابق این شهرستان قدردانی شد.

پیشرفت همه جانبه بوموسی  مورد تاکید است 
معاون سیاسی استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش -  مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از رشد چشمگیر 
حجم و ارزش تولیدات شیلاتی این جزیره در سال گذشته خبر داد و گفت: توسعه 
پرورش ماهی در قفس و پرورش میگو در قشــم، نتیجه برنامه ریزی های هدفمند و 

استقبال گسترده سرمایه گذاران از صنعت آبزی پروری در این منطقه است.
مریم نوری بالانجی اظهار کرد: ارزش سرمایه گذاری اسمی در بخش پرورش ماهی 
در قفس در سال ۱۴۰۳ با رشدی ۸۱۲ درصدی نسبت به سال گذشته، به ۲ هزار و ۴۴ 

میلیارد ریال رسید.
وی ادامه داد: همچنین ارزش تولیدات این بخش نیز با رشــدی خیره کننده به میزان 
یک هزار و ۴5۴ درصد، به هشت هزار و ۶۷۴ میلیارد ریال و حجم تولیدات با افزایش 

یک هزار و ۱5۱ درصدی به سه هزار و ۸۷۷ تنُ رسید.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم همچنین درباره آمار حوزه پرورش 
میگو گفت: در ســال ۱۴۰۳، ارزش ســرمایه گذاری اسمی در این بخش به ۲۰ هزار و 

9۷۷ میلیارد ریال رسید که رشدی 9۴9 درصدی نسبت به سال قبل را نشان می دهد.
بــه گفته نوربلانجی، ارزش تولیدات پرورش میگو نیز با افزایش ۱5۲ درصدی به 9 
هزار و 9۴۰ میلیارد ریال رسید و حجم تولیدات این بخش نیز با رشد ۸۳ درصدی به 

حدود چهار هزار تنُ رسید.

 
رشد جهشی تولید آبزیان در منطقه 

آزاد قشم

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
بــا تاکید بر لزوم حرکت جریانات 
سیاســی بــرای تحقــق اهداف 
مشترک، گفت: توسعه و پیشرفت 
جامعه امن و پویا هدف مشترک همه 

جریان های سیاسی است.
محمد آشوری تازیانی در نشست 
با اعضای شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اســتان هرمــزگان، با بیان 
اینکه ســاختن جامعه ای امن، پویا 
و پیشــرفته هدف مشــترک همه 
جریان های سیاســی است، اظهار 
کرد: گفتمان سازیِ پذیرش سهم و نقش خود در فراز و فرودها، شکست ها و پیروزی ها 

اهمیت ویژه ای دارد که اعتمادسازی در جامعه را سرعت می بخشد.
وی  با تاکید بر لزوم اصلاح روش های حکمرانی در جامعه، بیان کرد: در همین راستا همه 
جریان های سیاسی نیز می توانند در مسیر توسعه استان نقش آفرینی جدی داشته باشند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با بیان اینکه، باید در عمل ثابت کنیم که قدرت را برای 
خدمت می خواهیم، تصریح کرد: مردم در گذرگاه های تاریخی ما را در ترازوی وجدان 
خود قرار می دهند؛ از این رو باید به تعبیر شهید بهشتی با عمل و کارآمدی ثابت کنیم که 
ما شیفتگان خدمت هستیم نه تشنگان قدرت و برای رفع مسائل جامعه از هیچ تلاش 

فروگذار نخواهیم کرد.
آشوری تازیانی با اشاره به اهمیت وفاق ملی در اداره کشور و سازندگی استان هرمزگان، 

ادامه داد: حفظ منافع ملی و توسعه فصل مشترک همه  برنامه های استان است.
وی با اشاره به اهمیت فرهنگ و حمایت از تشکل های فرهنگی و مذهبی، گفت: مساجد 
می توانند به مجتمع های فرهنگی، ورزشی و مذهبی تبدیل شوند و جذابیت هایی برای 

حضور و ماندگاری افراد در مساجد ترسیم شود.
استاندار هرمزگان، کار عمیق فرهنگی را عامل وحدت برای دفع تهدیدات این عرصه 
مهم دانست و تاکید کرد: لازم است در روش ها و شیوه های خود، بازنگری کنیم و با 
اولویت تحقق مطالبات مردمی بر روی توسعه اشتغال پایدار به ویژه در روستاها و مناطق 

کم برخوردار تمرکز بیشتری داشته باشیم .

استاندار هرمزگان:

توسعه جامعه ای امن، هدف مشترک 
همه جریان های سیاسی است


